

دعوی ۳ وزیر!

وزیر کار اعلام کرده است که هر دقیقه برای ۵ نفر کار ایجاد می‌شود! آن وقت من چه بگویم؟ منظورش در جهان بوده یا ایران؟ در کشور همسایه شرقی بوده یا همسایه غربی؟ نکند منظورش ایرانیان تارک وطن بوده...

بله! وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته: کاری که توسط دولت تدبیر و امید برای ملت فهیم ایران صورت گرفته، بیمه مجانی هشت و نیم میلیون نفر است و در رابطه با کار می‌توان گفت هر دقیقه برای پنج نفر در کشور کار ایجاد می‌شود.

شما خواننده گرمی که ریاضی‌تان قوی‌ است‌اما من برای اعضای کابینه می‌نویسم تا ببینیم با این حساب چه شده است؟
اصلاً ببینیم یا این حساب چقدر شغل در دو سال گذشته روی هم تلنبار شده است؟...

یک دقیقه‌اش به حساب ریبعی می‌کند ۵ نفر تمام.

یک ساعتش به همان حساب می‌شود. ۳۰۰ نفر سر راست.

یک شبانه روزش را حساب کنید می‌شود ۷۲۰۰ نفر.

یک ماه به روایتی اگر سی و یک روزه نباشد، می‌شود ۲۱۶۰۰۰ نفر.

یک سال اگر کیسه نباشد می‌شود ۲۵۹۲۰۰۰ نفر.

می‌بینید اگر کسی جلوی ریبعی را نگیرد تا چند وقت دیگر باید برای کارهای تولید شده در دولت تدبیر و امید از خارج کار گر بیآوریم.
اولاد آدم از این همه توانایی دولت در عجب است. از این همه شتاب در تولید کار... مرسی. ممنون.

هنوز نشتن ماه نشده که بانک مرکزی اعلام کرده طبق بررسی‌های صورت گرفته ۲۴ درصد خانوارهای ایرانی بدون هیچ فرد شاغل، معادل ۵۷ درصد دارای یک نفر شاغل، ۱۵/۵ درصد دارای دو نفر شاغل و ۳/۵ درصد دارای سه نفر شاغل و بیشتر بوده‌اند.

هنوز کفن آخرین گزارش مرکز آمار ایران در پاییز سال ۱۳۹۳ در مورد عمده‌ترین تحولات شاخص‌های نیروی کار خشک نشده که گزارش شده بود: نرخ بیکاری از ۹/۵ درصد در تابستان امسال به ۱۰/۵ درصد افزایش یافته است.
نرخ بیکاری جوانان ۲۴- ۱۵ سال نیز از ۲۲/۹ درصد در تابستان ۹۳ با رشد حدود ۳ درصدی به ۲۵/۷ درصد افزایش یافته است.

اولاد آدم مانه‌اند است که چرا ریعی اینقدر هول کرده است؟ مگر شایعات را نوبخت نگفت که شایعه است و همه در پست‌هایشان می‌مانند؟ پس چرا اینقدر این آمارهایی که ریبعی می‌دهد، بوهار است و اولاد آدم را قفلک می‌دهد در مورد دولت راستگوییان؟

می‌گویند روزی سه وزیر به هم رسیدند و همین که شروع به صحبت کردند دعوی‌اشان شد.

وزیر کار گفت: «هر سفری به اولین قدم شروع می‌شود.»

وزیر تعاون گفت: «اصلاً این طور نیست. تا وسط راه که رفتی. انگار همه راه را رفتی.»

وزیر رفاه اجتماعی فریاد زد: «کار را که کرد آنکه تمام کرد.»

آن وقت بود که با هم گلاویز شدند و دعوی‌اشان هنوز هم به پایان نرسیده است. شاید برای همین است که در مملکت ما سه وزیر را یک وزیر کرده‌اند و فقط از توی سخنان وزیر آمار بامزه درمی‌آید!

چهارانما

شانس دبیر کلی ایران در اوپک

وزیر پیشین نفث گفت: تصمیم برای انتخاب دبیرکل، سیاسی است و انتخاب دبیرکل از کشورهای غلامحسین نوذری، نامزد ایران برای دبیر کلی اوپک در گفت و گو با ایسنا درباره احتمال دبیر کلی ایران در اوپک پس از پایان دوره دبیر کلی عبدالله البدری، اظهار کرد: تصمیم اوپک برای دبیر کلی یک تصمیم سیاسی است. وی افزود: تا شرایط سیاسی فراهم نشود رای آوردن کاندیدایی از ایران و عربستان و برخی دیگر از کشورهای که در جریانات و فضاهای سیاسی نقش دارند مشکل است.

در یکصد و شصت و ششمین اجلاس اوپک در نوامبر ۲۰۱۴، دبیر کلی عبدالله سالم البدری برای ۴ ماه دیگر تمدید شد. بر اساس تصمیم نشست قبلی اوپک دبیر کلی البدری در ژوئن ۲۰۱۵ به اتمام می‌رسید. بر این اساس در یکصد و دومین اجلاس اوپک، بحث‌های زیادی پشت درهای بسته برای انتخاب نامزدهای یکی از کشورهای ایران، عراق و عربستان صورت گرفت اما اعضا بر سر هیچ کدام از این کاندیداهای توافق نرسیدند و در نهایت اعضا توافق کردند که زمان دبیر کلی عبدالله سالم البدری به مدت یک سال دیگر تمدید شود، این در حالی است که دوره سه ساله دوم عبدالله سالم البدری در دسامبر سال ۲۰۱۲ میلادی به پایان رسیده بود. ایران، غلامحسین نوذری، وزیر نفث پیشین را به عنوان نامزد سمت دبیر کلی اوپک به دبیر خانه این سازمان معرفی کرده بود.

گزارش سازمان ملل از اقتصاد ایران

سازمان ملل متحد در جدیدترین گزارش، نرخ تورم ایران را امسال ۱۴ درصد و سال آینده ۱۲ درصد و نیز تولید ناخالص داخلی را امسال ۲/۵ درصد و سال آینده ۲/۸ درصد اعلام کرد که بین کشورهای در حال توسعه تنها نسبت به ونزوئلا وضعیت بهتری دارد.
به گزارش فارس، سازمان ملل متحد در جدیدترین گزارش خود از وضعیت اقتصادی منطقه آسیا و ایران اعلام کرده است رشد اقتصادی در جنوب آسیا به تدریج فراتر رفته و از پیش‌بینی قبلی ۴/۹ درصد در سال ۲۰۱۴ تا ۵/۴ درصد در سال ۲۰۱۵ و ۵/۷ درصد در سال ۲۰۱۶ خواهد رسید. گزارش سازمان ملل متحد حاکی است در حالی که بهبود وضعیت اقتصادی در هندوستان مشهود است، سایر اقتصادها مانند بنگلادش و ایران هم پیش‌بینی می‌شود که رشد اقتصادی بهتری نسبت به پیش‌بینی دوره قبل داشته باشند. بر اساس این گزارش، نرخ تورم شرق آسیا در سطح قبلی یعنی ۳ تا ۲ درصد و فراتر از چشم‌انداز قبلی خواهد بود. میانگین نرخ تورم منطقه‌ای برای شمال آسیا با کاهش تدریجی از ۱۴/۷ درصد در سال ۲۰۱۳ به ۷/۲ درصد در سال ۲۰۱۶ خواهد رسید.
بر اساس این گزارش، برای اعضای اوپک چندین چشم‌انداز مثبت در انتظار است تا عرضه نفت خود را پایدار کنند. تولید نفت و صادرات در جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۱۵ افزایش می‌یابد و فراتر از یک میلیون بشکه در روز جاری خواهد بود در صورتی که مذاکرات هسته‌ای ایران و اعضای شورای امنیت به توافق برسد. سایر اقتصادها مانند بنگلادش و جمهوری اسلامی ایران پیش‌بینی می‌شود که رشد صادراتی قوی‌تری نسبت به پیش‌بینی دوره قبل به لطف تقویت رشد داخلی و تقاضای خارجی داشته باشند. در کشورهای مانند هندوستان، ایران، پاکستان و سریلانکا نرخ بیکاری زنان بسیار بالاتر از مردان خواهد بود، در ایران نرخ بیکاری زنان ۱۹/۴ درصد در نیمه دوم سال ۲۰۱۴ بود که در مقایسه با ۹ درصد مردان رقم بسیار بالایی است. به ویژه این مسئله زمانی نگران کننده است که نرخ مشارکت نیروی کار بین زنان بسیار پایین‌تر از مردان است.

۱۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۵۵۳۴

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۹

نقدینگی از ۸۱۰ هزار میلیارد تومان نیز عبور کرد

یک سوم نقدینگی بازار را دولت یازدهم زاید

دولت یازدهم به اندازه ۸۰ درصد کل نقدینگی که در دولت‌های نهم و دهم ایجاد شد، نقدینگی را افزایش داد



تومان رسیده است؛ این بدان معنی است که دولت یازدهم فقط در ۲۰ ماه نخست کاری خود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان بر حجم نقدینگی افزوده است. بر اساس آمار بانک مرکزی، در پایان تیرماه سال ۱۳۹۲ یعنی هم‌زمان با پایان کار دولت دهم، حجم نقدینگی کشور نزدیک به ۴۸۰ هزار میلیارد تومان بود اما در ۲۰ ماه فعالیت دولت یازدهم حجم نقدینگی حدود ۶۲ درصد یعنی معادل ۳۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. به عبارت دیگر در حدود ۶۰۰ روزی که از عمر دولت می‌گذرد روزانه ۵۰۰ میلیارد تومان به حجم نقدینگی کشور افزوده است که اگر همین رویه در دو ماه ابتدایی سال ۹۴ ادامه داده می‌باشد هم‌اکنون که در روزهای ابتدایی خرداد ماه سال ۹۴ قرار داریم

نقدینگی کل کشور به مرز ۸۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. در این بین به فرض قطع و با کمال تأسف باید عنوان داشت که دولت تدبیر و امید از پیوند مشخصی با تورم در جامعه دارد، این در حالی است که این‌ناگر مهم اقتصادی در اقتصاد مبتنی بر نفت ایران، همواره روند صعودی داشته و تنها شدت و حدت آن در دوره‌های مختلف متفاوت بوده است.
در ارتباط با این دو شاخص مهم اقتصادی تورم و رشد نقدینگی باید گفت آنجا که کالا و خدمات در جامعه محدود است، پس باید میزان نقدینگی در اندازه‌ای باشد که با کالا و خدمات برابری کند. اگر میزان نقدینگی افزایش یابد، کالا و خدمات در جامعه کم‌شده و قیمت‌ها افزایش می‌یابد که این‌ خود نشان افزایش تورم در جامعه است.

در پایان به نظر می‌رسد اگر دولت حسن روحانی بخواهد همچنان سیاست افزایش حجم نقدینگی را در کشور دنبال کند حجم کل نقدینگی در همین دولت به‌زودی از هزار میلیارد تومان نیز بگذرد.

پرونده کارخانه‌های لبنی متخلف روی میز سازمان حمایت

مجوز داشت و دستگاه‌های نظارتی متولی بازار اعلام کردند!

البته موج افزایش قیمت لبنیات نیز در سال جاری ادامه یافته؛ چراکه کارخانه‌های لبنی پررغم افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده به این میزان ارتقا نکرده و یک تا پنج درصد به بهای محصولات خود اضافه کردند. به گفته فرید، افزایش قیمت در سال گذشته برای صنعت لبنیات تا ۱۵ درصد مجاز بوده و امسال نیز صنایع لبنی تنها بابت یک درصد مالیات بر ارزش افزوده می‌توانستند قیمت‌های خود را تغییر دهند و اگر برندی در این میان تخلفی مرتکب



کشور خبر می‌دهند اما آمارها و نماگرهای اقتصاد ایران از بدتر شدن شرایط اقتصاد ایران و به‌ویژه نهادینه‌تر شدن تورم حکایت دارد. نکته جالب آن که در مراسم معارفه ولی‌الله سیف به عنوان رئیس کل بانک مرکزی در ۹ شهریور سال ۱۳۹۲، علی طیب‌نیا وزیر اقتصاد دولت یازدهم با اشاره به سابقه همکاری‌اش با دولت قبل گفت: در زمان کوتاهی که من عضو شورای پول و اعتبار بودم به وضوح مشاهده می‌کردم که دولتمردان عضو شورا این تصور غلط را داشتند که می‌توان با افزایش نقدینگی مشکلات بیکاری و بخش تولید را حل کرد. نتیجه این تصور نادرست این شد که به گزارش مرکز آمار، اکنون نرخ رشد اقتصادی حدود منفی ۵/۴ درصد و تورم نقطه به نقطه به رقم قبلی سابقه ۴۴ درصد رسیده است. ولی‌الله سیف نیز در مراسم معارفه‌اش، رشد بالای نقدینگی را یکی از مهم‌ترین معضلات اقتصادی کشور معرفی کرد، اما به نظر می‌رسد او تاکنون نتوانسته برای حل این معضل راه‌حلی بیابد و همچنان رشد بالای حجم نقدینگی در اقتصاد ایران را به نظاره نشسته است.

هرچند رشد بی‌رویه نقدینگی در دولت قبل، قابل دفاع نیست، اما با همین نوع نگاه می‌توان دولت یازدهم را مورد شماتت قرار داد و گفت در حالی که دولت‌های نهم و دهم طی هشت سال مجموعاً حجم نقدینگی کشور را حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش داد، اما دولت یازدهم فقط در ۲۰ ماه نخست خود این رقم را ۳۰۰ هزار میلیارد تومان بیشتر کرده است.
گفتنی است که حجم نقدینگی پیوند مشخصی با تورم در جامعه دارد، این در حالی است که این‌ناگر مهم اقتصادی در اقتصاد مبتنی بر نفت ایران، همواره روند صعودی داشته و تنها شدت و حدت آن در دوره‌های مختلف متفاوت بوده است.
در ارتباط با این دو شاخص مهم اقتصادی تورم و رشد نقدینگی باید گفت آنجا که کالا و خدمات در جامعه محدود است، پس باید میزان نقدینگی در اندازه‌ای باشد که با کالا و خدمات برابری کند. اگر میزان نقدینگی افزایش یابد، کالا و خدمات در جامعه کم‌شده و قیمت‌ها افزایش می‌یابد که این‌ خود نشان افزایش تورم در جامعه است.

در پایان به نظر می‌رسد اگر دولت حسن روحانی بخواهد همچنان سیاست افزایش حجم نقدینگی را در کشور دنبال کند حجم کل نقدینگی در همین دولت به‌زودی از هزار میلیارد تومان نیز بگذرد.

حجیر

میعانات گازی، متهم نخست کاهش ۲۰ درصدی صادرات



بر اساس گزارشی از سازمان گمرک ایران میزان صادرات در دوماهه اول سال جاری تا ۲۸ اردیبهشت ماه حدود هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بوده است، این در حالی است که میزان صادرات در این مدت نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷/۳ درصد کاهش داشته است.

به گزارش ایسنا، رئیس کل گمرک، علت کاهش حدود ۲۰ درصدی صادرات در نخستین ماه امسال را کاهش قیمت میعانات گازی و سایر محصولات پتروشیمی دانست که تحت تأثیر قیمت جهانی نفت قرار دارند. البته علت دیگر کاهش صادرات در این مدت به اعتقاد کرباسیان قرار گرفتن روزهای بیشتر بین تعطیلات و در نتیجه افزایش تعطیلات در این ماه بوده است.

در فروردین ماه اگرچه تر از باز گانی مانند فروردین ماه سال گذشته، مثبت شد اما روند کاهشی در هر دو بخش صادرات و واردات اتفاق افتاد. همین روند تر از تجاری مثبت در آمار گمرکی دوماهه اول سال نیز ادامه پیدا کرد و البته همچنان در دوماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته صادرات روند رو به کاهش را ادامه داده است.

با نگاهی به آمار صادرات در فروردین ماه، اگرچه میزان صادرات میعانات گازی کمی بیشتر از مدت مشابه سال گذشته بوده است، اما به دلیل کاهش قیمت این کالا، ارزش صادراتی آن از ۸۰۰ میلیون دلار به ۵۲۰ میلیون دلار سقوط و نزدیک به ۳۵ درصد کاهش پیدا کرد.

در ادامه آمار گمرک نشان می‌دهد که در دو ماهه اول سال نیز، با وجود افزایش ۱۶/۳۳ درصدی صادرات این کالا به لحاظ وزنی، به لحاظ ارزشی صادرات میعانات گازی از سه میلیارد دلار در این مدت نزدیک به دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار کاهش یافته است. به لحاظ درصدی نیز این کاهش معادل ۲۰/۵ درصد نسبت به دوماهه اول سال قبل بوده است. این در حالی است که اگر چه صادرات محصولات پتروشیمی به لحاظ ارزشی در این دوماهه کاهش نداشته است، اما نسبت به میزان افزایش وزنی، به لحاظ ارزشی صادرات ایسن کالا افزایش چندانی را نشان نمی‌دهد؛ به این معنا که بر اساس گزارش گمرک میزان صادرات میعانات گازی در دوماهه نخست سال معادل ۵۰ درصد افزایش داشته در حالی که میزان رشد ارزشی آن معادل تنها ۱۶/۵ درصد بود. البته کاهش میزان صادرات در نخستین ماه سال تنها به کاهش ارزشی میعانات گازی و محصولات پتروشیمی محدود نمی‌شود بلکه، این کاهش در میزان وزنی صادرات برخی محصولات صنعتی، معدنی و حتی کشاورزی نیز وجود داشت.

طلب ۴۵۰۰ میلیاردی قطعه‌سازان از خودروسازان



رئیس هیئت مدیره انجمن قطعه‌سازان ایران گفت: خودروسازان می‌گویند رهایی به قطعه‌سازان بدهکار نیستیم، اما قطعه‌سازان ۴۵۰۰ میلیارد تومان از خودروسازان طلب دارند.

به گزارش ایسنا در اصفهان، محمدباقر رچال در مراسم افتتاحیه یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات، مجموعه‌ها و صنایع وابسته در اصفهان اظهار کرد: هدف از برگزاری نمایشگاه‌ها، معرفی توانمندی‌های تولید در کشور است. وی افزود: اگر نمایشگاه داخلی باشد بازار داخل منظر خواهد بود در حالی که نمایشگاه‌های بین‌المللی به صادرات نگاه دارند. رئیس هیئت مدیره انجمن قطعه‌سازان ایران، با بیان اینکه یکی از بهترین و مؤثرترین راه‌های معرفی کالا و تولید هر کشور، نمایشگاه‌ها هستند، اضافه کرد: نمایشگاه‌ها دروازه‌ای از سمت تولید به بخش بازار و مصرف‌کننده هستند. رچال، نقش نمایشگاه‌ها را در ارائه محصول به بازار کلیدی دانست و ادامه داد: سالانه سرمایه‌های بسیار زیادی برای حضور شرکت‌ها در نمایشگاه‌ها صرف می‌شود. وی تصریح کرد: خودروسازان می‌گویند ما رهایی به قطعه‌سازان بدهکار نیستیم، در حالی که طبق آمار تهیه شده قطعه‌سازان ۲۵۰۰ میلیارد تومان از خودروسازان طلبکار هستند که تحمل این بار مالی برای قطعه‌سازان گم‌رشدن است. رئیس هیئت مدیره انجمن قطعه‌سازان ایران به جلسه خود با رئیس کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی اشاره و خاطر نشان کرد: متأسفانه، آقایان نمی‌خواهند باور کنند که قطعه‌سازان در شرایط سختی قرار دارند. یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات، مجموعه‌ها و صنایع وابسته خودرو از ۳۰ اردیبهشت تا ۲ خرداد ماه در ۴۵۰۰ مترمربع فضای مفید نمایشگاهی و مجموع ۱۰ هزار مترمربع فضا در قالب چهار سالن، طی ساعات بازدید ۱۶ تا ۲۲ در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان واقع در پل شهرستان، میزان موم علاقه‌مند خواهد بود.

